
                  
             BOLETIM DE PESSOAL/UFVJM Nº 479  C                                         16 DE SETEMBRO DE 2016  

 

21 

 

                          tornar sem efeito a Portaria nº 2039, de 11 de agosto de 2016 referente à composição da Comissão de 

Avaliação de Estágio Probatório da servidora Lizânia Vieira de Paiva. 

 

Cláudio Eduardo Rodrigues 

Vice-Reitor/UFVJM 

 

 

 

PORTARIA N.º 2350, DE 13 DE SETEMBRO DE 2016 

 

                     O VICE-REITOR, NO EXERCÍCIO DO CARGO DE REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL 

DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI, no uso de suas atribuições regimentais, 

 

                          RESOLVE: 

 

                           designar os servidores abaixo relacionados para comporem a Comissão de Avaliação de Estágio 

Probatório da servidora LIZANIA VIEIRA DE PÁIVA, Técnico em Enfermagem, inscrita no SIAPE sob nº 

2321724, lotada na Pró-Reitoria de Assuntos Comunitários e Estudantis - PROACE, como abaixo segue: 

 

- Claudia Terumi Akama - Chefia Imediata  

- Vânia Maria Fernandes Nunes - Titular 

- Renata Maria Moreira da Silva Cordeiro - Suplente  

- Danielle Christine Leite Pimenta - Titular 

- Fabrício Garcia Lopes – Suplente 

Cláudio Eduardo Rodrigues 

Vice-Reitor/UFVJM 

 

 

 

PORTARIA N.º 2351, DE 13 DE SETEMBRO DE 2016 

 

                     O VICE-REITOR, NO EXERCÍCIO DO CARGO DE REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL 

DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI, no uso de suas atribuições regimentais, 

 

                          RESOLVE: 

 

                         designar a docente ADRIANA APARECIDA DA CONCEIÇÃO SANTOS SÁ como Coordenadora 

do Curso de Bacharelado em Administração Pública, na modalidade a distância, a partir de 12 de setembro de 2016. 

                         Em consequência, cessar os efeitos da Portaria nº 1440, de 22 de julho de 2014 referente a designação 

de Grazielle Isabele Cristina Silva Sucupira. 

 

Cláudio Eduardo Rodrigues 

Vice-Reitor/UFVJM 

 

 

 

 

PORTARIA N.º 2352, DE 13 DE SETEMBRO DE 2016 

 

                     O VICE-REITOR, NO EXERCÍCIO DO CARGO DE REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL 

DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI, no uso de suas atribuições regimentais, 

 

                          RESOLVE: 

 

                         designar Grazielle Isabele Cristina Silva Sucupira como Vice-Coordenadora do Curso de 

Bacharelado em Administração Pública, na modalidade a distância, a partir de 12 de setembro de 2016. 

 

Cláudio Eduardo Rodrigues 

Vice-Reitor/UFVJM 

 

 


